PROTOCOLO8161/2025-01/09/202513:09

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4013/2025

Indica o serviço de Recuperação e
Manutenção dos bancos do Parque Infantil.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Recuperação e Manutenção dos bancos do Parque Infantil.

Solicitamos ao setor competente da Prefeitura a realização do serviços de
recuperação e manutenção dos bancos do parque infantil constitui uma ação essencial para
assegurar a conservação adequada do espaço público, bem como a segurança e o conforto
dos seus frequentadores. Esses equipamentos, por estarem expostos diariamente às
intempéries e ao uso contínuo, acabam apresentando sinais de desgaste que, se não forem
devidamente tratados, podem comprometer não apenas a estética do ambiente, mas também
a integridade física dos usuários, em especial das crianças e acompanhantes.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B2XK5T5941K5DV23
		2025-09-01T13:18:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-01T13:18:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-01T13:18:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-01T13:18:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-01T13:18:12-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura